
ETABO
Energietechnik und Anlagenservice GmbH kontakt@eta-bochum.de Tel.: 0234 / 5067-0
Harpener Feld 16 www.eta-bochum.de Fax: 0234 / 5067-173
44805 Bochum

Name DW FAX Bereich E-Mail mobil

A
Akcabey Melek 244 Rohrleitungen / Werkstudentin melek.akcabey@eta-bochum.de
Ascherfeld Dorit 110 173 Zentrale dorit.ascherfeld@eta-bochum.de

B
Bauer Sascha 137 6137 Leiter Luvo / Verbrennungsroste sascha.bauer@eta-bochum.de 0152 / 226 39 162
Beerwerth Florian 156 6156 Leiter Engineering florian.beerwerth@eta-bochum.de 0173 / 289 99 93
Berger, Andreas 187 Rohrleitungen andreas.berger@eta-bochum.de 0174 / 908 83 07
Blotevogel Mirko 113 6113 Rohrleitungen mirko.blotevogel@eta-bochum.de 0152 / 041 78 634
Bontke Nora 240  Engineering / Werkstudentin nora.bontke@eta-bochum.de
Böcker Pascal 245 Ausbildung pascal.boecker@eta-bochum.de

Brokemper Ursula 162 Finanz- und Rechnungswesen ursula.brokemper@eta-bochum.de
Brüggestrath Wolfgang 128 6128 Leiter Technik / Systemprojekt. wolfgang.brueggestrath@eta-bochum.de 0172 / 254 39 00
Bühner Björn 132 6132 Leiter Rohrleitungen bjoern.buehner@eta-bochum.de 0172 / 397 78 03

C

D
Dasbach Bastian 115 6115 Leiter Controlling bastian.dasbach@eta-bochum.de 0151 / 234 30 149
Deese Babette 190 6190 Personalwesen babette.deese@eta-bochum.de
Dehn Andreas 159 6159 Engineering andreas.dehn@eta-bochum.de
Dransmann Martin 251 6251 Verbrennungsroste martin.dransmann@eta-bochum.de 0160 / 715 08 57
Düren Roland 178 6178 Engineering roland.dueren@eta-bochum.de -
d´Aiello Melina-Sofie 416 6416 Ausbildung melinasofie.daiello@eta-bochum.de

E
Erkelenz Stefan 112 6112 Leiter Techn. / Systemprojekt. / Einkauf stefan.erkelenz@eta-bochum.de 0174 / 346 20 80
Etzold Harald 157 6157 Kesseltechnik harald.etzold@eta-bochum.de 0152 / 530 63 088
Evers Thorsten 141 6141 Einkauf thorsten.evers@eta-bochum.de

F
Freund Martina 142 6142 Finanz- und Rechnungswesen martina.freund@eta-bochum.de  

G
Gantenberg Mirco 120 6120 Leiter Innovation mirco.gantenberg@eta-bochum.de 0172 / 324 17 03
Geller Markus 154 6154 Qualität / Schweißtechnik / SGU markus.geller@eta-bochum.de 0173 / 289 99 92
Gogrewe Thomas 252 6252 Anlagenservice thomas.gogrewe@eta-bochum.de 0151 / 633 866 58
Graetke Markus 256 6256 Personalwesen markus.graetke@eta-bochum.de

H
Hecht Beate 257 6257 Finanz- und Rechnungswesen beate.hecht@eta-bochum.de
Hegemann Dirk 250 6250 Leiter Anlagenservice dirk.hegemann@eta-bochum.de 0175 / 729 51 27
Heussen Dietmar 241 Kesseltechnik dietmar.heussen@eta-bochum.de 0162 / 247 18 44
Hillebrand Chiara 6130 Montage chiara.huse@eta-bochum.de 0172 / 411 55 77
Holzapfel Sven 456 6456 Kaufm. Leiter Rohrleitungen sven.holzapfel@eta-bochum.de 0173 / 289 99 97

I 
Iwanek Dennis 213 6213  Komponenten dennis.iwanek@eta-bochum.de
Isbrecht Alexander 254 6254 Anlagenservice alexander.isbrecht@eta-bochum.de 0170 / 859 06 19

J
Janzen Ursula 119 6119 Qualität / Schweißtechnik / SGU ursula.janzen@eta-bochum.de -
Johann Patrick 183 6183 Qualität / Schweißtechnik / SGU patrick.johann@eta-bochum.de 0172 / 145 95 60
Jork Kim 450 6450 IT kim.jork@eta-bochum.de 0172 / 350 13 82
Juskowiak Ralf 434 6434 Rohrleitungen ralf.juskowiak@eta-bochum.de 0162 / 214 36 41

K
Kahlau, Elmar 502 Disposition elmar.kahlau@eta-bochum.de 0172 /  3853697
Kebekus Katrin 369 6369 Personalwesen katrin.kebekus@eta-bochum.de
König Reinhild 135 6135 Finanz- und Rechnungswesen reinhild.koenig@eta-bochum.de
Körner Sabine 518 6518 Einkauf sabine.koerner@eta-bochum.de
Körner-Sarfeld Marion 258 6258 Assistentin Vertrieb marion.koerner-sarfeld@eta-bochum.de 0152 / 596 137 76
Kowolik Dominik 122 6122 Qualität / Schweißtechnik / SGU dominik.kowolik@eta-bochum.de -
Kramer, Ludger 208 6208 Geschäftsführung ludger.kramer@pss-gruppe.com>
Krauss, Gerhard Luvo gerhard.krauss@eta-bochum.de 172 / 8319663
Krebs Ina 222 6222 Sekretariat Geschäftsführung ina.krebs@eta-bochum.de
Kremer Fred 144 6144 Leiter Komponenten / Montage fred.kremer@eta-bochum.de 0173 / 289 99 64
Krippendorf Jeanette 182 6182 Technik / Systemprojekte jeanette.krippendorf@eta-bochum.de 0172 / 274 43 72
Kröger Stephan 152 6152 Technik / Systemprojekte stephan.kroeger@eta-bochum.de 0172 / 279 71 25
Kuschmierz, Stefan 255 6255 Finanz- und Rechnungswesen stefan.kuschmierz@eta-bochum.de 01520 / 166 644 1

L
Lange Silke 130 6130 Montage silke.lange@eta-bochum.de 0160 / 907 43 505
Leifhelm Carlo 160 6160 Klappen carlo.leifhelm@eta-bochum.de 0172 / 240 91 96
Lenort Reinhard 155 6155 Komponenten reinhard.lenort@eta-bochum.de 0172 / 626 05 20
Lipponer Felix 515 6515 Engineering felix.lipponer@eta-bochum.de

M 
Maiberg, Eduard 136 6136 Kesseltechnik eduard.maiberg@eta-bochum.de 0173 / 972 78 76
Marzi, Jörg 204 6204 Geschäftsführung joerg.marzi@eta-bochum.de 0172 / 270 98 73
Müller Marius 153 6416 Engineering marius.mueller@eta-bochum.de

N   
Nienhaus Niels 146 6146 Luvo / Verbrennungsroste niels.nienhaus@eta-bochum.de 0152 / 166 64 37
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O 
Oblak Wolfgang 203 6203  Rohrleitungen wolfgang.oblak@eta-bochum.de 0173 / 279 10 22
Okolieocha Paschal 503 6503 Technik / Systemprojekte paschal.okolieocha@eta-bochum.de 0173 / 178 35 03
Oschek David 243 IT david.oschek@eta-bochum.de 0152 / 058 15 04 9

P
Palm Ann-Christin 245 Ausbildung ann-christin.palm@eta-bochum.de
Pieper Georg 129 6129 Engineering Kesseltechnik georg.pieper@eta-bochum.de
Pieper, Petra 242 Kaufm. Leiterin Ost/Komponenten/Apparate petra.pieper@eta-bochum.de 0160 / 972 794 55
Pohle Steffi 259 6259 Rohrleitungen steffi.pohle@eta-bochum.de
Porske Matthias 185 6185 Controlling matthias.porske@eta-bochum.de

R
Razaghifard Tooraj 249 Engineering tooraj.razaghifard@eta-bochum.de  
Remmers Rudolf 111 Rohrleitungen rudolf.remmers@eta-bochum.de
Rupinski Klaus-Peter 143 6143 Leiter Ausbildung  klaus-peter.rupinski@eta-bochum.de -

S
Sagrillo Shawny 164 6164 Ausbildung shawny.sagrillo@eta-bochum.de
Schmidt Claudia 197 6197 Personalwesen claudia.schmidt@eta-bochum.de
Schmidt Maurice 147 6147 Kaufm. Projektm. Rohrleitungen maurice.schmidt@eta-bochum.de 0172 / 232 34 27
Schmitzberger Kurt 127 6127 Leiter Qualität / Schweißtechnik  / SGU kurt.schmitzberger@eta-bochum.de 0173 / 257 01 04
Schreiber Rico 195 6195 Engineering rico.schreiber@eta-bochum.de
Schubert Tim 184 6184 Engineering tim.schubert@eta-bochum.de
Schürbusch Martina 193 6193 Personalwesen martina.schuerbusch@eta-bochum.de
Schwarze Dominic 192 6192 IT dominic.schwarze@eta-bochum.de 0162 / 234 59 56
Schwarzhoff Anja 242 Kaufm. Projektm. Kesseltechnik 
Semisch Anne 181 6181 Leiterin  Niederlande anne.semisch@eta-bochum.de 0172 / 248 11 96
Skowronek Susanne 234 Finanz- und Rechnungswesen susanne.skowronek@eta-bochum.de
Sökeland Nicole 116 6116 Finanz- und Rechnungswesen nicole.soekeland@eta-bochum.de
Špilj Nikša 148 6148 Kaufm. Leiter Niederlande niksa.spilj@eta-bochum.de 0173 / 379 98 19
Steins Michael 247 Leiter Vertrieb / GF Armaturen michael.steins@eta-bochum.de 0178 / 240 40 46
Störmann, Mathias 176 6176 Kesseltechnik mathias.stoermann@eta-bochum.de 0173 / 324 01 18
Stüer Philipp Dr. 517 Organisationsentwicklung philipp.stueer@eta-bochum.de 0173 / 519 07 94

T -
Tsagkoudis, Christina 248 6248 Engineering christina.tsagkoudis@eta-bochum.de
Turowski Günter 126 6126 Engineering guenter.turowski@eta-bochum.de

U -
Uthe Monika 140 6140 Einkauf monika.uthe@eta-bochum.de

V
Vasic Milan 202 Projektleiter Komponenten milan.vasic@eta-bochum.de 0162 / 270 65 51

W
Wawrzyniak Ingolf 191 6191 Leiter IT ingolf.wawrzyniak@eta-bochum.de 0173 / 289 99 89
Weber, Lea 416 6416 Ausbildung lea.weber@eta-bochum
Weissenberg Anja 117 6117 Leiterin Finanz- und Rechnungswesen anja.weissenberg@eta-bochum.de 0172 / 247 92 00
Wildoer, Anna-Lena 170 6170 Kaufm. Projektm. Kesseltechnik anna-lena.wildoer@eta-bochum.de
Winstermann-Artz Bettina 118 6118 Finanz- und Rechnungswesen bettina.winstermann-artz@eta-bochum.de
Wytrykus, Michael 163 Kesseltechnik michael.wytrykus@eta-bochum.de  0172 / 247 1634

Y 
Yildirim Pervin 165 6165 Kaufm. Leiterin Komponenten pervin.yildirim@eta-bochum.de 0172 / 232 41 45

Z 
Zabacis Rebecca 139 139 Einkauf rebecca.zabacis@eta-bochum.de
Zeien Marcus 114 6114 Montage marcus.zeien@eta-bochum.de 0152 / 016 66 433
Zentrale 110 173 Zentrale zentrale@eta-bochum.de -
Zielke Silvia 270 6270 Personalwesen silvia.zielke@eta-bochum.de

Betriebsratbüro    111 1. Etage
Besprechungszimmer   508 1. Etage
Besprechungszimmer   138 3. Etage
Besprechungszimmer   200 3. Etage

ETABO
Energietechnik und Anlagenservice GmbH kontakt@eta-bochum.de 0172 / 309 13 28
Berliner Straße 44 www.eta-bochum.de
10713 Berlin

DW FAX Bereich E-Mail mobil
Name

Eckardt, Steffen Engineering Ost steffen.eckardt@eta-bochum.de 0173 / 583 987 1
Lange Gunter Leiter  Ost gunter.lange@eta-bochum.de 0172 / 309 13 28
Jatzwauck Steffen Leiter  Ost steffen.jatzwauck@eta-bochum.de 0173 / 289 99 96
Austel Torsten Projektleitung Ost torsten.austel@eta-bochum.de 0162 / 234 58 46
Manleitner Thomas Projektleitung Ost thomas.manleitner@eta-bochum.de 0172 / 267 75 01
Maudanz Eugen Ost eugen.maudanz@eta-bochum.de 0157 / 71953985
Raebel Katrin Angebotswesen Ost katrin.raebel@eta-bochum.de 0162 / 133 97 09
Rohde Thomas Leiter Vertrieb und Abwicklung Ost thomas.rohde@eta-bochum.de 0162 / 133 94 91
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ETABO
Energietechnik und Anlagenservice GmbH kontakt@eta-bochum.de 0172 / 145 95 62
Straße 26 Nr. 3 www.eta-bochum.de
15890 Eisenhüttenstadt

Name DW FAX Bereich E-Mail mobil

Schmidt Jürgen Leiter Eisenhüttenstadt juergen.schmidt@eta-bochum.de 0174 / 174 31 80
Nessler Andreas stellv. Leiter andreas.nessler@eta-bochum.de 0173 / 726 33 14

Lange Thomas Arbeitsvorbereitung Eisenhüttenstadt thomas.lange@eta-bochum.de 0172 / 625 77 93

Raatz Ilona Assistenz Eisenhüttenstadt ilona.raatz@eta-bochum.de 0172 / 145 95 62

ETABO
Energietechnik und Anlagenservice GmbH kontakt@eta-bochum.de 02173 / 847591-0
Hans-Böckler-Straße 30 www.eta-bochum.de 02173 / 847591-19
40764 Langenfeld

DW FAX Bereich E-Mail mobil
Name

Bonati Guido 14 19 Leiter Apparate / Wärmetauscher guido.bonati@eta-bochum.de 0172 / 274 43 74
Marx Carmen 13 Sachbearbeiterin Apparate carmen.marx@eta-bochum.de

ETABO
Energietechnik und Anlagenservice GmbH kontakt@eta-bochum.de 06028 / 9797 282
Emil-Hoffmann-Str. 43 www.eta-bochum.de
50996 Köln - Godorf

DW FAX Bereich E-Mail mobil  

Name
Alexanders Dimitri 285 6285 Planung West dimitri.alexanders@eta-bochum.de
Bille Burhan 302 6302 Planung West burhan.bille@eta-bochum.de 0151 / 628 554 17
Blotevogel Mirko Leiter West/Ineos mirko.blotevogel@eta-bochum.de 0152 / 041 78 634
Bräker Tim Regionalleitung tim.braeker@eta-bochum.de 0172 / 267 359 9
Breuer Frank Bau-,Projektleitung West frank.breuer@eta-bochum.de 0173 / 580 494 4
Drewke Nadine 294 AbrechnungWest nadine.drewke@eta-bochum.de
Egoldt Jasmin 133 6133 Kalkulation/Abrechnung West jasmin.egoldt@eta-bochum.de
Elmaci Sinem 294 6294 AbrechnungWest sinem.elmaci@eta-bochum.de 0170 / 419 28 75 
Endrikat Marco 299 6299 Schweißfachmann West marco.endrikat@eta-bochum.de 0175 / 190 19 47
Kretschmar Ricky 300 6300 Leiter Planung West ricky.kretschmar@eta-bochum.de 0160 / 906 820 55
Lampenscherf Markus Projektsachbearbeiter markus.lampenscherf@eta-bochum.de 0170 / 744 651 2
Linden Gertrud 282 6282 Abrechnung West gertrud.linden@eta-bochum.de
Pütz Markus 298 6298 Sicherheitsfachkraft West markus.puetz@eta-bochum.de 0151 / 143 821 53
Rausch Siegfried 301 6301 Leiter West/Shell siegfried.rausch@eta-bochum.de 0151 / 546 255 29
Sawatzky Aleksandr 129 6129 Planung West aleksandr.sawatzky@eta-bochum.de
Schmitzberger Kurt Leiter Qualität/Schweißtechnik/SGU kurt.schmitzberger@eta-bochum.de 0173/257 01 04
Schröder Mechthild 293 Abrechnung West  mechthild.schroeder@eta-bochum.de
Werner Jan 286 6286 Planung West jan.werner@eta-bochum.de 0175 / 191 81 39
Wirtz Michael 283 6283 Planung West michael.wirtz@eta-bochum.de
Yilmaz-Yesli Dilara 285 6285 Planung West

ETABO
Energietechnik und Anlagenservice GmbH kontakt@eta-bochum.de 06028 / 9797 0
Rüttelweg 7 www.eta-bochum.de
63843 Niedernberg

DW FAX Bereich E-Mail mobil  

Name
Andreas Radoch 136 6258 Leiter Automatisierung andreas.radoch@eta-bochum.de 0170 / 286 92 84
Oliver Siebert 123 6123 Kaufm. Leiter West  / Automatisierung oliver.siebert@eta-bochum.de 0170 / 226 12 88

Farrenkopf Sascha 144 6144  Automatisierung sascha.farrenkopf@eta-bochum.de 0151 / 167 878 40
Kiss Miklos 372 6169 Automatisierung miklos.kiss@eta-bochum.de 0172 / 729  1146
Ohler Lukas 158 6158  Automatisierung lukas.ohler@eta-bochum.de 0160 / 650 96 92
Schlett Thomas 375 6375  Automatisierung thomas.schlett@eta-bochum.de 0151 / 240 586 86
Wambach Sabine 166 6166  Automatisierung sabine.wambach@eta-bochum.de

Wetz Cynthia 151 6151 Kaufm. Projektm. Automatisierung cynthia.wetz@eta-bochum.de

Schleifmann Maxim Automatisierung maxim.schleifmann@eta-bochum.de 0151 / 511 871 54
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ETABO
Energietechnik und Anlagenservice GmbH kontakt@eta-bochum.de 06205 / 232 05 79
Wilhelmstr. 78 www.eta-bochum.de
68799 Reilingen

DW FAX Bereich E-Mail mobil
Name

Schumann Claus 80 81 Luvoservice claus.schumann@eta-bochum.de 0172 / 832 23 50

ETABO
Energietechnik und Anlagenservice GmbH kontakt@eta-bochum.de 06028 / 9797 0

Brühler Straße 60 www.eta-bochum.de

50389 Wesseling

DW FAX E-Mail mobil

Lehmann Dirk 130 Automatisierung dirk.Lehmann@eta-bochum.de 0151 / 441 379 23

Schneider Michael Automatisierung michael.schneider@eta-bochum.de 0152 / 530 590 04

ETABO

Energietechnik und Anlagenservice GmbH kontakt@eta-bochum.de 02361 / 15320 15320

Otto-Burrmeister-Allee 24 www.eta-bochum.de 02361 / 100851

45657 Recklinghausen

DW FAX E-Mail mobil

Morlock Dieter Klappen dieter.morlock@eta-bochum.de 0177 / 414 19 22

Schwarzhof Anja Klappen anja.schwarzhof@eta-bochum.de
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